
- a
gannere 

Nr.Prot.  116 1I 

VEND I M 

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE "GENER 2 SH.P.K. 

Ne mbeshtetje të Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", I 

ndryshuar, Neni 68, Neni 81, pike 1, germa "ë", te Ligjit Ni. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren 

Kombetare te Regjistrimit", Neni 43, te Nenit 9 te Statutit te shoqerise "GENER 2" Sh.p.k.; 

Sot me date 03/08/2021, mbahet kjo Mbledhje e Asambese se Ortakeve te Shoqerise me 

pergjegjesi te kufizuar "GENER 2" Sh.p.k. ("Shoqeria"), person juridik shqiptar, i regjistruar ne 

Regjistrin e Shoqerive Tregtare me Vendimin e Gjykates se Shkaltes se Pare Tirane Nr. 30145 

date 03.09.2003, me Nipt Nr. K58615301M, me seli ne adresen: Rruga "Papa Gjon Pali i 11-te", 

ABA Business Center, Tirane", me objekt veprimtarie ushtrimin e aktivitetit privat ne fushen e 

ndertimit etj. 

Te pranishem ne mbedhje: 

1. Z. Ahmet Ulaj, shtetas shqiptar, i biri i Isës dhe Zades, i datelindjes 01.08.1951, i lindur ne 

Vuthaj, banues ne Tiranë, ne adresën: Rruga "Mustafa Matohiti"; Zoterues dhe pronar i 1 pjese 

qe perben 33 % (tnidhjete e tre perqind) te Kapitalit te shoqerise, perfaqesuar nga Z. Bashkim 

Ulaj nepermjet Prokures se Pergjitheshme Nr. 2145Rep/349kot, date 13.04.2015, noterizuar nga 

Notere Xh. Brahaj; 

2. Z. Astrit UIaj, shtetas shqiptar, I biri I Ises dhe Zades, i datehndjes 1967, banues ne 

Rrugen 'Ismail Qemali"; Zoterues dhe pronar i 1 pjese qe perben 33 % (tridhjete e tie perqind) 

te Kapitatit te shoqerise, perfaqesuar me Pnokunen e Pengjithshme Ni. 2146Rep/350ko1, date 

13.04.2015, noterizuan nga Notene Xh. Brahaj, nga Z. Bashkim Uaj; 

3. Z. Bashkim Ulaj, shtetas shqiptar, i biri i Ises dhe Zades, Lindun me 15.03.1963 ,banues ne 

Tirane ne adresën Rr."Mustafa Matohiti"; Zoterues dhe pronar I 1 pjese qe perben 34 % (tnidhjete 

e katen perqind) te Kapitalit te shoqerise; 

Rendi i Dites: Zmadhimi I kapitalit te rregjistruan te Shoqerise, nepermjet 

Kontnibutit ne natyne (pasuri e patuajteshme) nga Ortaket Astrit ULaj dhe Bashkim Utaj; 

Pas diskutimeve ne lidhje me ceshtjen e mesipenme, Asambleja e Pergjithshme e Ontakeve ne 

menyre unanime: 

Vend OS: 

1. Pranimin e Kontributit ne natyne Ipasurie pauajteshme) qe vendoset nga Ontaket Astrit 

Ulaj dhe Bashkim Ulaj, me te dhenat e meposhtme: 

1) Pasunia e patuajteshme, regjistruan ne Agjencine Shtetenore te Kadastres (ish- 

VRPP1I  Zona kada5trale nr. 8270, Numri I Pasurise 3/110+1-G15, me Kod Unik 
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8270058180, Adresa e Pasurise: Rruga "Nikolta Tupe", Tirane, Ltoji i pasurise: 

Garazh, me Siperfaqe: 15 m2 (pesembedhjete metra katrore), ne pronesi te 

Bashkim Ulaj 

2) Pasuria e paluajteshme, regjistruar ne Agjencine Shteterore te Kadastres (ish-

ZVRPP), Zona kadastrate nr. 8270, Numri i Pasurise 3/110+1-616, me Kod Unik 

8270058181, Adresa e Pasurise: Rruga "Nikolia Tupe", Tirane, Lioji i pasurise: 

Garazh, me Siperfaqe: 15 m2 (pesembedhjete metra katrore) ne pronesi te 

Bashkim Uiaj; 

31 Pasuria e pauajteshme, regjistruar ne Agjencine Shteterore te Kadastres (ish-

ZVRPP), Zona kadastrale nr. 8270, Numri i Pasurise ND-2/2/261-B18, me Kod 

Unik 8160028065, Adresa e Pasurise: Rruga N. Matohiti", Tirane, Lioji i pasurise: 

Bodrum, me Siperfaqe: 20 m2 (njezete metra katrore) ne pronesi te Bashkim 

Utaj; 

2. Fillimin e Proçedurës per rritjen e kapitalit te rregjistruar të Shoqërisë "GENER 2" Shpk, 
si rezuitat i vendosjes se kontributit ne natyre nga Ortaket Astrit Ulaj dhe Bashkim Ulaj, 
kontribut i perbere prej pasurive te pauajteshme ne pronesi te tyre, te pershkruara ne 

piken 1 te ketij Vendimi. 

3. Shtesa e kapitatit te rregjistruar qe do te rezultoje nga Vieresimi I Kontributit ne natyre te 
Ortakeve Bashkim Ulaj dhe te Astrit Uiaj, te pershkruar ne piken 1 te ketij Vendimi, do te 
shperndahet tek te gjithe Ortaket e Shoqerise ne perputhje me perqindjen e 

pjesemarrjes qe zoterojne ne kapitalin e rregjistruar te Shoqerise: 

1) Z. Ahmet Uiaj, Zoterues dhe pronar te 33 % (tridhjete e tre perqind) te Kapitalit te 

shoqerise. 

2) Z. Astrit Uiaj, Zoterues dhe pronar te 33 % (tridhjete e tre perqind) te Kapitalit te 

shoqerise. 

3) Z. Bashkim Uiaj, Zoterues dhe pronar te 34 % (tridhjete e kater perqind) te 

Kapitatit te shoqerise. 

4. Caktimin e 'FILTO Auditing" Shpk, nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, themetuar ne 
baze te Legjislacionit shqiptar date 01.02.2008, NUIS Nr. K81401002H, me perfaqesues 
iigjor Zj. Tatjana Filto (Kotepano), me Licence Nr.67, date 10.02.2000, te leshuar nga 
Instituti i Eksperteve Kontabei te Autorizuar te Shqiperise (IEKA), si Audituese Ligjore e 
Autorizuar nga Ortaket e Shoqerise per kryerjen e Aktit te Ekspertimit, i ciii do të 
evidentoje vieresimin e kontributit ne natyre dhe vieren e rritjes se kapitalit te 

rregjistruar të Shoqërise ..GENER 2" Sh.p.k.; 

5. Depozitimin e ketij vendimi, prane Qendres Kombetare te Regjistrimit; 

Pas perfundimit te temave te rendit te dites, shpailet mbyilja e mbledhjes. 

Ky akt lexohet nga Ortaket, te cilet dektarojne se pranojne permbajtjen e tij duke shprehur 

vuilnetin e tyre te lire dhe te piote. Ortaket nenshkruajne kete akt ne perputhje me Ligjin. 
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ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE GENER 2' SH.P.K 

I1I 53O 
	44S 	 j%S 	- 

Z. BASHKIM ULAJ 

Vendosja e Pasurive te Paluajteshme te pershkruara ne piken 1.1 dhe 1.2 te ketij Vendimi Si 

Kontribut ne natyre e Ortakut Bashkim ULaj ne Shoqeri, dhe disponimi i tyre sipas ketij Vendimi, 

miratohet nga Zj. Donieta Utaj, bashkeshortja e Z. Bashkim UEaj, e cita jep petqimin e saj konform 

dispozitave te Ligjit Nc. 9062, date 08.05.2003 "Kodi i Famlijes"; shtetase shqiptare, e datelindjes 

18 Frill 1973, banuese ne Tirane, Rruga "Mustafa Matohiti" PaLL. 7, madhore dhe me zotesi te 

plote jucidike per te vepcuar, e pajisur me Leternjoftimin me nr. personal H354182034, 

perfaqesuar me Prokuren e posacme Nc. 2366 Rep dhe 596 Kol., date 12.07.2007 te Noteres 

Xhevahire Brahaj nga Bashkeshorti Z. Bashkim ULaj; 

Z. BASHKIM ULAJ 

Vendosja e Pasurise se PaLuajteshme te pershkruar ne piken 1.3 te ketij Vendimi Si Kontribut ne 

natyre e Ortakut Astrit Ulaj ne Shoqeri, dhe disponimi i tij sipas ketij Vendimi, miratohet nga Zj. 

Sehrija Utaj, bashkeshortja e Z. Astrit ULaj, e cita jep peiqimin e saj konform dispozitave te Ligjit 

Nc. 9062, date 08.05.2003 "Kodi i Famitjes"; shtetase amerikane, e datelindjes 01.05.1973, 

madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepcuar, mbajtese e pasaportes amerikane nr 

507231148, Perfaqesuar me Prokuren e Pergjithshme Nc. 4598Rep dhe Nr. 951KoL date 

02.08.2021, nga Z. Bashkim ULaj; 

Z. BASHKIM ULAJ 

-- 
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VEND I M 

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE "GENER 2" SH.P.K. 

Ne mbeshtetje të Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", I 

ndryshuai, Neni 68, Neni 81 pika 1, germa "ë", te Ligjit Ni. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren 

Kombetare te Regjistrimit", Neni 43, te Nenit 9 te Statutit te shoqerise 'GENER 2" Sh.p.k.; 

Sot me date 17.08.2021, mbahet kjo Mbedhje e Asamblese se Ortakeve te Shoqerise me 

pergjegjesi te kufizuar "GENER 2" Sh.p.k. ('Shoqeria"), person juridik shqiptar, i regjistruar ne 

Regjistrin e Shoqerive Tregtare me Vendimin e Gjykates se Shkattes se Pare Tirane Ni. 30145 

date 03.09.2003, me Nipt Ni. K 5861 5301 M, me seti ne "Lezhe, Mamuiras", me objekt 

veprimtarie ushtiimin e aktivitetit privat ne fushen e ndertimit etj. 

Kapitali i rregjistruar i Shoqerise eshte ne masen 10,755,383,219.00 Idhjete mitiard e shtateqind 

e pesedhjete e pese milion e treqinde e tetedhjete e tie mije e dyqind e nentembedhjete) Leke. 

Numri i pjeseve eshte 3. 

Te pranishem ne mbledhje: 

1. Z. Ahmet Ulaj, shtetas shqiptar, i biri i Isës dhe Zades, i datëUndjes 01.08.1951, I Lindur ne 

Vuthaj, banues në Tirané, ne adiesën: Riuga "Mustafa Matohiti"; Zoterues dhe pionar i 1 pjese 

qe perben 33 % (tridhjete e tie perqind) te Kapitatit te shoqerise ne vtere 830,985,096.00 Leke 

dhe ne natyre ne vteren 2,718,291,366.00 Leke, perfaqesuar nga Z. Bashkim Ulaj nepermjet 

Prokures se Peigjitheshme Nr. 2145Rep/349ko, date 13.04.2015, noterizuar nga Notere Xh. 

Bra haj. 

2. 	Z. Astrit Utaj, shtetas shqiptar, I biri I Ises dhe Zades, I datelindjes 1967, banues ne 

Riugen "Ismail QemaLi"; Zoterues dhe pronai i 1 pjese qe perben 33 % (tridhjete e tie peiqind) 

te KapitaLit te shoqerise ne vtere 830,985,096.00 Leke dhe ne natyre ne vleren 2,718,291,366.00 

Leke, perfaqesuar nga Z. Bashkim ULaj nepermjet Prokuies se Pergjitheshme Ni. 

2146Rep/350koL, date 13.04.2015, noteiizuai nga Noteie Xh. Biahaj. 

3. Z. Bashkim Utaj, shtetas shqiptar, i biii i Ises dhe Zades, lindui me 15.03.1963 ,banues ne 

Tirane ne adresën Rr."Mustafa Matohiti"; Zoterues dhe pronar i 1 pjese qe perben 34 % (tridhjete 

e kater peiqind) te Kapitatit te shoqerise ne vlere 856,166,463.00 Leke dhe ne natyre ne vieren 

2,800,663,832.00 Leke. 

Rendi i Dites: 
	Shqyitimi i Raportit te Audituesit Ligjor te autorizuar, "FILTO 

Auditing" Shpk, per zmadhimin e kapitatit te Riegistruar te Shoqerise 
nepermjet fitimit te vitit 2020 si dhe nepermjet kontributit ne natyre 
(pasuri e paLuajteshme). 

Pas diskutimeve ne lidhje me ceshtjen e mesipeime, Asambteja e Peigjithshme e Ortakeve ne 
menyie unanime: 

Vendos: 
Gener 2 
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1. Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabet te autorizuar "FILTO Auditing" Shpk, per 
shtimin e kapitatit te shoqerise ne vteren 279,516.000 (dyqind e shtatedhjete e nente 
mition e peseqinde e gjashtembedhjete mije) Leke, i perbere nga vtera e fitimit te vitit 
2020 ne masen prej 272,908,000 [eke si dhe viera e kontributit ne natyre te ortakeve 
Bashkim Ulaj dhe Astrit Ulaj i perbere prej pasurive te patuajtshme ne shumen 6,608,000 
[eke. 

2. Miratimin e rritjes se kapitatit te shoqerise 'GENER 2"sh.p.k. ne vteren prej 279,516,000 
(dyqind e shtatedhjete e nente mition e peseqinde e gjashtembedhjete mije) Leke. 

3. Kapitati themeltar i shoqerise "GENER 2" Sh.p.k. behet ne masen 11,034,899,219 
tnjembedhjete miliard e tridhjete e kater mition Leke e teteqinde e nentedhjete e 
nente mije e dyqind e nentembedhjetej Leke, dhe do te zoterohet nga Ortaket e 
Shoqerise, me perqindjet e pjesemarrjes se pronesise, si me poshte: 

Ortaket % ne kapitat Kapitati Shtesa 	kapitatit Kapitati Behet 

Ahmet Utaj 33 3,549,276,462 92,240,280 3,641,516,742 

Bashkim Utaj 34 3,656,830,294 95,035,440 3,751,865,734 

Astrit Utaj 33 3,549,276,462 92,240,280 3,641,516,742 

10,755,383,219 279,516.000 11,034,899,219 

Kapitati i shoqerise behet 11,034899,219 [eke nga i ciii ne natyre eshte 8243,854,564 

[eke ndahet si me poshte: 

Ortaket % ne kapitat Kapitati Ne Natyre Ne Para 

Ahmet Ulaj 33 3,641,516,742 2,720,472,006 
921,044,736 

Bashkim Utaj 34 3,751,865,734 2,802,910,552 948,955,183 

Astrit Ulaj 33 3,641,516,742 2,720,472,006 921,044,736 

11028,980,719 8,237,936,064 2,791,044,655 

4. Depozitimin e Vendimit te Asambiese se Ortakeve date 03.08.2021 dhe Vendimit date 
17.08.2021 dhe te Raportit per Zmadhimin e Kapitatit te Audituesit Ligjor "FILTO 
Auditing" Shpk, i ciii eshte pjese integrate dhe e pandare e ketij Vendimi prane Qendres 
Kombetare te Regjistrimit; 

5. Depozitimin e Vendimit te Asambtese se Ortakeve prane Agjencise Shteterore te 
Kadastres Tirane, per kryerjen e rregjistrimit te Kontributit ne natyre (pasurive te 
patuajteshme) ne pronesi te shoqerise GENER 2 Sh.p.k. 

• • ABA Business Center, Kati 7 

N N 	Rr Papa Gjon Pall U 
Tirana, Albania N 	Tel. .3554 45017001 Fax. .3554 2248312 I lntoldgener2.al  I www.gener2.al  



a, a. 

w!Ewr 
Pas perfundimit te temave te rendit te dites, shpatlet mbyltja e mbledhjes. 

Ky akt lexohet riga Ortaket, te dIet deklarojne se pranojne permbajtjen e tij duke shprehur 
vuilnetin e tyre te lire dhe te plate. Ortaket nenshkruajne kete akt ne perputhje me Ligjin. 

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE GENER 2" SH.P.K 

Z. AHMET ULAJ & Z. ASTRIT ULAJ 
Perfaqesuar me Prokure nga 
Z. BASHKIM ULAJ 

Z. BASHKIM ULAJ 
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